[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2017                                                                                                               № 246
с. Кривошеино

Томской области

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 07.02.2017 № 47 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кривошеинского района»

В соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.04.2017 № 80\696-7 «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 07.02.2017 № 47 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Кривошеинского района» (далее постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:

«2. Рекомендовать Главам сельских поселений в течение трех рабочих дней, а за 10 и менее дней до дня голосования- незамедлительно, с даты утверждения (подписания) решения (постановления) о переименовании населенных пунктов, улиц, о внесении изменений и присвоении новых адресов жилых домов представлять данные сведения в  Администрацию Кривошеинского района.»;

1.2. Пункт 3 постановления дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации.»;

1.3.Приложение № 6  постановления изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского района.
	Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)
	С.А.Тайлашев

Сагеева И.В.
2-12-34

Прокуратура, Управделами, Сельские поселения, Кривошеин  М.И.,

МП ОМВД, Районный суд, ЗАГС, Военкомат, УФСИН
                                      Приложение
                                                                        к Постановлению Администрации

	Органы учета населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя2

	При проведении выборов.
Референдума1
	Иные периоды

	Кривошеинский отдел ЗАГС Департамента ЗАГС Томской области
	Еженедельно

по пятницам,

а за 10  и менее дней до дня голосования -ежедневно
	Ежемесячно

до 20 числа
	Электронный или бумажный

	Миграционный пункт ОМВД России по Кривошеинскому району
	Еженедельно

по пятницам,

а за 10  и менее дней до дня голосования -ежедневно
	Ежемесячно

до 20 числа
	Электронный или бумажный

	Отдел по Молчановскому и Кривошеинскому районам Военного комиссариата Томской области
	Ежемесячно

до 20 числа

( в т.ч. по завершении призыва),

а за 10  и менее дней до дня голосования -ежедневно
	 Не реже чем один раз в три месяца

до 20 числа ( в т.ч. по завершении призыва)
	Электронный или бумажный

	Кривошеинский районный суд
	В течение 10 дней  со дня вступления решения в силу, а за 10  и менее дней до дня голосования -ежедневно
	В течение 10 дней  со дня вступления решения в силу
	Электронный или бумажный

	Органы уголовно исполнительной системы
	Ежемесячно до 20 числа, а за 10  и менее дней до дня голосования -ежедневно
	Не реже чем один раз в три месяца

до 20 числа

Кривошеинского района от 14.06.2017 № 246
Сроки предоставления сведений органами регистрационного учета